



Refleksja ewangeliczna /Mt 18,21–35/

Przebaczenie to inwestycja

Kiedy przebaczymy komuś, kto nas skrzywdził, dokonujemy czegoś, co jest z korzyścią przede wszystkim dla nas samych. Tak! Przebaczenie ubogaca przede wszystkim przebaczonego. Dzieje się tak dlatego, że najlepszą inwestycją, jaką możemy uczynić, jest inwestycja w siebie, polegająca na wzroście w miłości. A miłość, która nie przebacza, nie jest miłością. Nie ma więc powodu rozpaczać, jeśli ktoś nas skrzywdził, bo jest to okazja do przebaczenia, czyli do najwspanialszej inwestycji.

Przebaczenie przychodzi czasem z wielkim trudem, ale to dlatego, że jeszcze nie nauczyliśmy się przebaczać. Przebaczenia trzeba się uczyć, tak jak wielu innych rzeczy. Ta umiejętność jest w zasięgu każdego, kto chce ją osiągnąć, ale wymaga solidnego szkolenia. A najlepszym nauczycielem przebaczenia jest Jezus, który uczy nie tylko słowem, ale głównie przykładem.

Ks. Mieczysław Łusiak SJ

Serdecznie witamy w naszej parafii nowe siostry zakonne



Tuż przed zakończeniem wakacji do parafialnego domu zakonnego wprowadziły się dwie nowe siostry. Siostra Joanna Chrobak i siostra Rafaela Jezierska. Każda z sióstr otrzymała obowiązki zgodne ze swoim doświadczeniem i predyspozycjami. S. Joanna, energiczna i otwarta, zajmować się będzie sprawami charytatywnymi naszej parafii, a s. Rafaela, spokojna i uważnie słuchająca, będzie zajmowała się katechizacją dzieci w szkole nr 21 i przygotowaniem do I Komunii Świętej.

Dokończenie na str. 4

Teściowa przeszkodą?

Ksiądz Stanisław Molendys opowiedział Magdalenie Szymańskiej o swojej pracy wiceoficjała w Sądzie Metropolitalnym.



We wrześniu mija 15 lat, odkąd rozpoczął Ksiądz pracę w Sądzie Metropolitalnym...

Dokładnie dnia 1 września 2002 roku skierowano mnie do pracy w Sądzie Metropolitalnym w Krakowie w charakterze notariusza. Dwa lata później powierzono mi urząd sędziego diecezjalnego i audytora. Od 2006 roku jestem pomocniczym wikariuszem sądowym, czyli wiceoficjałem.

Czym się Ksiądz zajmuje w trybunale kościelnym?

Przed wszystkim procesami o stwierdzenie nieważności małżeństwa kanonicznego. Poza tym zdarzają się m.in. sprawy o dyspensę od małżeństwa ważnie zawartego a niedopełnionego, procesy o rozwiązanie węzła małżeńskiego na korzyść wiary czy też związane ze zwolnieniem z celibatu i od obowiązków kapłańskich.

To znaczy, że w Kościele są rozwody?

Mówienie o tzw. rozwodach kościelnych – co często zdarza się w mediach – jest nieporozumieniem wobec niepodważalnej prawdy o nierozzerwalności małżeństwa sakramentalnego. W Kościele nie ma rozwodów! Małżeństwo ważnie zawarte i dopełnione nie może być rozwiązane żadną władzą ludzką i z żadnej przyczyny oprócz śmierci.

Dokończenie na str. 3

PONIEDZIAŁEK 18.09

- 06:30** + Krystyna Tomal – msza gregoriańska
07:00 + Halina Jarosz – msza gregoriańska
07:00 + Julian, Maria i Franciszek, Genowefa
08:00 + Stanisław Nowak
18:30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Najświętszej, zdrowie i potrzebne łaski dla ks. Stanisława Molendysa w dniu imienin
18:30 W 20. rocznicę ślubu Bożeny i Grzegorza z podziękowaniem za łaski i o dalszą opiekę oraz o błogosławieństwo Boże dla syna Michała w 18. rocznicę urodzin
18:30 + Teresa i Andrzej Kic

WTOREK 19.09

- 06:30** + Aleksander Boryczko (od Krystyny i Augustyna Boryczko)
07:00 + Halina Jarosz – msza gregoriańska
07:00 + Maria Leśniak w 28. rocznicę śmierci, + Jan, Roman, Edward Leśniak oraz + Maria i Władysław Bogacz
08:00 + Jan Łyszczarz w 12. rocznicę śmierci
18:30 W intencji ks. Stanisława Molendysa w dniu imienin o potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo (od Margaretek)
18:30 + Tadeusz Świąder w 19. rocznicę śmierci
18:30 + Krystyna Tomal – msza gregoriańska

ŚRODA 20.09

- 06:30** + Halina Jarosz – msza gregoriańska
06:30 + Elżbieta Tałach (od Mamy)
07:00 + Jan i Antonina Lach
07:00 + Edward Dziadosz – miesiąc po śmierci
07:00 + Jadwiga Jakubowska (od rodziny Serafinów)
08:00 + Krystyna Tomal – msza gregoriańska
18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

CZWARTEK 21.09

- 06:30** + Zdzisław Kleszyk (od kuzynki Janiny z mężem z Rzepiennika)
07:00 + Krystyna Tomal – msza gregoriańska
08:00 + Halina Jarosz – msza gregoriańska
18:30 + Jan Seweryn
18:30 + Beata i Paulina Gajderowicz w 14. rocznicę tragicznej śmierci oraz + Jan Madej

PIĄTEK 22.09

- 06:30** + Krystyna Tomal – msza gregoriańska
06:30 + Zdzisław Kleszyk (od brata Mariana z rodziną)
07:00 + Andrzej Wyspiański w 18. rocznicę śmierci i zmarli z rodziny Wyspiańskich
08:00 + Aleksander Boryczko (od Krystyny i Augustyna Boryczko)
18:30 Z Maryją Królową Polski módlmy się o Polskę wierną Bogu, Krzyżowi i Ewangelii i wypełnienie Ślubów Jasnogórskich Narodu
18:30 + Halina Jarosz – msza gregoriańska
18:30 + Danuta Kurzec (od Adama i Marii Klęk z rodziną)
18:30 + Marek Turowski – od córki Renaty z rodziną

SOBOTA 23.09

- 06:30** + Zdzisław Kleszyk (od rodziny Wantuchów z Rzepiennika Biskupiego)
07:00 + Halina Jarosz – msza gregoriańska
08:00 O błogosławieństwo Boże dla s. Julii, Urszulanki z okazji 75. rocznicy urodzin
08:00 + Kazimierz Sysko w rocznicę śmierci
08:00 + Helena i Józef
18:30 + Kazimierz Dudek
18:30 Rezerwacja

NIEDZIELA 24.09

- 06:30** Za Parafian
08:00 + Krystyna Tomal – msza gregoriańska

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy opieki Bożej i wszelkiej pomyślności.

- Dzisiaj na każdej Mszy świętej o swoim życiu w Ameryce Południowej opowiada nasza parafianka świecka misjonarka **Dominika Szkatuła**, która pracuje od wielu lat w Peru. Po Mszach świętych jest także okazja, by przy wyjściu z kościoła złożyć do puszek dobrowolny datek na cele misyjne i wsparcie pracy naszej rodaczki. Z góry dziękujemy za każdy z serca płynący dar.
 - **Nieszpory niedzielne** odprawimy dzisiaj o godz. 18:00. Natomiast w środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 18:00, a w piątek od 17:00 adoracja Najświętszego Sakramentu.
 - Świetlica środowiskowa „**Przystań**” działająca przy naszej parafii zaprasza dzieci od poniedziałku do piątku od 16:00 do 19:00 na bezpłatne zajęcia pozalekcyjne. Zajęcia prowadzone są w sali nr 9.
 - Przypominamy także, że przy naszej parafii można uzyskać bezpłatnie **porady prawne** w każdy wtorek od godz. 17:00 do 18:00. Prawnik dyżuruje w pomieszczeniu przy kancelarii parafialnej.
 - Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafianek, które w tym tygodniu odeszły do wieczności. Są to **śp.: Krystyna Romankiewicz** (l. 74) z ul. Krowoderskich Zuchów 19, **Janina Piotrowicz** (l. 81) z ul. Stachiewicza 31, **Marta Cierniak** (l. 63) z ul. Krowoderskich Zuchów 23 oraz **Anna Nowak** (l. 77) z ul. Rusznikarskiej 15.
- Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.*

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

PONIEDZIAŁEK 18.09

Mdr 4,7–15; Ps 148;
 Łk 2,41–52

Ef 4,1–7.11–13;
 Ps 19;
 Mt 9,9–13

WTOREK 19.09

1 Tm 3,1–13; Ps 101; Łk 7,11–17

PIĄTEK 22.09

1 Tm 6,2c–12;
 Ps 49;
 Łk 8,1–3

ŚRODA 20.09

św. męczenników Andrzeja Kim Taegon, prezbitera, Pawła Chong Hasang i Towarzyszy
 1 Tm 3,14–16; Ps 111; Łk 7,31–35

SOBOTA 23.09

św. Pio z Pietrelciny, prezbitera
 1 Tm 6,13–16; Ps 100;
 Łk 8,4–15

CZWARTEK 21.09

Święto św. Mateusza, apostoła i ewangelisty

NIEDZIELA 24.09

Iz 55,6–9; Ps 145;
 Flp 1,20c–24.27a;
 Mt 20,1–16a

09:30 + Wanda i Jan

10:00 + Anna i Edmund Szymanek

11:00 Dzięczynna z prośbą o potrzebne łaski i błogosławieństwo Boże dla Joanny i Antoniego z okazji 5. rocznicy ślubu oraz ich dzieci

12:30 Za zmarłych z rodziny Tyrkowskich, Gawryluk, Sadok i Siborów

17:00 + Andrzej Kulma w 1. rocznicę śmierci

18:30 + Stanisław First w 7. rocznicę śmierci oraz syn Andrzej

20:30 + Halina Jarosz – msza gregoriańska

Teściowa przeszkodą?

Dokończenie ze str. 1

A można małżeństwo kościelne unieważnić?

W sądzie kościelnym nie unieważnia się małżeństwa – to bowiem sugerowałoby, że kiedyś było ono ważne – ale można stwierdzić nieważność małżeństwa od samego początku. Państwo natomiast traktuje małżeństwo jako umowę rozwiązywalną. Uznaje we własnym prawie rozwód, także w odniesieniu do obywateli, którzy należą do Kościoła katolickiego.

Nie każde małżeństwo zawierane w Kościele jest rzeczywiste?

Aby zawrzeć prawdziwe małżeństwo, muszą zostać spełnione pewne – określone prawem Bożym i kościelnym – warunki. Konieczne jest także zaistnienie konkretnych elementów umowy małżeńskiej. Bez nich, choćby odbyła się piękna ceremonia ślubna i huczne wesele, małżeństwa po prostu nie ma.

Co zatem może być powodem nieważności małżeństwa?

Prawodawca kościelny wymienia generalnie trzy grupy przyczyn nieważności małżeństwa sakramentalnego. Mianowicie: istnienie w chwili zawierania małżeństwa przeszkody małżeńskiej, niedopełnienie formy kanonicznej zawarcia małżeństwa oraz wadliwy akt zgody małżeńskiej.

Jakie mogą być te przeszkody małżeńskie?

Kiedyś na katechezie zapytałem młodzież, czy zna jakąś przeszkodę małżeńską? Jeden z uczniów podał – ku mojemu zaskoczeniu – krótką i zwięzłą zarazem odpowiedź: teściowa. Niestety, niekiedy nawet teściowa może być w pewnym sensie przeszkodą, ale w trwającym już małżeństwie...

A tak poważnie...

Zawarcie małżeństwa jest jednym z ważnych uprawnień człowieka. Z tego jednak nie wynika, że każdy może tego dokonać bez żadnych ograniczeń. Małżeństwo mogą bowiem zawrzeć wszyscy, którym prawo tego nie zabrania. Owe ograniczenia mogą pochodzić zarówno z prawa Bożego, jak i z prawa ludzkiego, a więc także kanonicznego.

W związku z tym pojawia się pojęcie przeszkody małżeńskiej?

Dokładnie tak. Kodeks Prawa Kanonicznego wylicza ich aż dwanaście. Oto i one: wiek, impotencja, węzeł małżeński, różnica religii, święcenia, wieczysty ślub czystości, uprowadzenie, małżonkobójstwo, pokrewieństwo, powinowactwo, przyzwoitość publiczna, pokrewieństwo prawne.

Nie ma tu żadnych wyjątków?

Owszem, są. Prawodawca przewiduje możliwość udzielenia dyspensy od przeszkód pochodzących z prawa czysto kościelnego, jeśli domaga się tego poważna przyczyna. Wyłączyć tu jednak należy trzy przeszkody pochodzące z prawa Bożego: impotencję, węzeł małżeński oraz pokrewieństwo w linii pro-

stej i w drugim stopniu linii bocznej.

Kto może udzielić takiej dyspensy?

Dyspensa to rozluźnienie prawa czysto kościelnego – tylko w konkretnym przypadku – i może być udzielana przez tych, którzy posiadają odpowiednią władzę administracyjną. Posiada ją ordynariusz miejsca. Jedynie dyspensowanie od trzech przeszkód zastrzeżone jest Stolicy Apostolskiej: od święceń, od ślubu czystości oraz od małżonkobójstwa.

A co z niedopełnieniem formy kanonicznej zawarcia małżeństwa i wadą zgody?

Dalsze rozważania przełożmy na przyszłość. Chyba że P.T. Czytelnicy Biuletynu będą zainteresowani kanonicznym prawem małżeńskim. Wtedy opowiem więcej, wszak – jak podkreślił św. Jan Paweł II – *bycie szafarzem sprawiedliwości w chrześcijańskiej wspólnotie jest służbą bezcenną, ponieważ ona stanowi niezbędny warunek prawdziwej miłości.*

Księdzu Stanisławowi z okazji imienin życzymy wszelkich potrzebnych łask, wiary takiej, iżby góry przenosić, wierności powołaniu, uśmiechu i sądów sprawie-



Uśmiechnij się

W pewnym kościele na czas ślubu zakrywa się obraz wiszący nad ołtarzem.

Dlaczego? Bowiem wymalowany jest pod nim wielki napis: Boże, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią.



Sanktuarium św. Jana Pawła II w Krakowie jest najważniejszym miejscem kultu naszego Papieża w Polsce. W zeszłym roku modlił się tam również Papież Franciszek. Każdego 22 dnia miesiąca jest odprawiane „**Archidiecezjalne nabożeństwo ku czci św. Jana Pawła II**”, na które zaprasza nas metropolita krakowski abp Marek Jędraszewski. W jego imieniu zapraszamy na nabożeństwo 22 września, czyli w najbliższy piątek. O godz. 17:00 rozpocznie się Msza św., a po niej odbędzie się procesja świateł i uczczenie relikwii św. Jana Pawła II.



BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
ks. M. Hajdyła, I. Korohoda, A. Gorczyca,
M. Kot-Panek, M. Szymańska
teksty: I. Bugaj, K. Herej-Szymańska,
M. Szymańska, Ł. Kwiecień, M. Orlińska,
A. i M. Tuleja, E. Wilk, G. Wojdyńska,
B. i J. Wojtas
dział reklam: E. Zbadyńska

Parafia nie odpowiada za treść publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykle: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00,
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Grzegorz Kurzec,
ks. Piotr Stopka, ks. Jacek Kuczmier,
ks. Dariusz Burda

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys,
ks. Andrzej Piekaniak

KANCELARIA PARAFIALNA
pn.-sob.: 10:00-11:00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

Serdecznie witamy w naszej parafii nowe siostry zakonne

Dokończenie ze str. 1

Siostra Joanna pochodzi z os. Piastów w Nowej Hucie z parafii Matki Boskiej Nieustającej Pomocy. W trzydziestoletniej posłudze zakonnej zdobyła doświadczenie w kraju i za granicą. Pracowała między innymi w duszpaństwie chorych, kancelarii parafialnej, w Domu Papieża i katechizowała w Wadowicach oraz ukończyła studia teologiczne na Uniwersytecie Jana Pawła II będąc uczennicą ks. Dariusza Oko. Swoje powołanie odkrywała stopniowo angażując się w Ruchu Światło-Życie. Jako nastolatka grała w klubie Hutnik w koszykówkę, co nauczyło ją pracy zespołowej i ukształtowało umiejętności przyjmowania i radzenia sobie z przegraną. Jako dobra zawodniczka rozstała się z grą tuż przed wstąpieniem do zakonu. Lubi wędrówki po górach, kontakt z ludźmi i poznawanie ich historii. Kontakt z ludźmi, a szczególnie chorymi – jak sama mówi – *pomaga doceniać wartość każdej chwili, wewnętrznie uwrażliwia i kształtuje*. Pomaganie innym jest ważną częścią jej posługi zakonnej.

S. Rafaela pochodzi z Sosnowca z parafii św. Joachima. Będąc w zgromadzeniu już trzydzieści trzy lata zdobyła doświadczenie kontaktu z dziećmi i młodzieżą w różnym wieku prowadząc katechizację w szkołach podstawowych, gimnazjach i liceach. Prowadziła schole, Szkolne Koła Caritas, jak również rekolekcje dla młodzieży w szkołach, przy parafiach i domach zakonnych. Ma brata, który również odkrył swoje powołanie i posługuje wiernym w Zgromadzeniu Księżych Pallotynów. Podobnie jak s. Joanna odkrywała swoją drogę powołania należąc do Ruchu Światło-Życie i Odnowy w Duchu Świętym. Lubi czytać książki z dziedziny duchowości i psychologii. Praca z dziećmi i młodzieżą daje jej dużo radości. Będąc nową katechetką zapoznała się już z miejscem pracy i gronem pedagogicznym, co wywarło na niej (jak sama mówi) bardzo pozytywne wrażenie. W rozpoczętym roku szkolnym s. Rafaela będzie nie tylko przygotowywać klasy trzecie do I Komunii Świętej, ale również opiekować się naszą parafialną scholą. Już dziś Siostra bardzo serdecznie zaprasza wszystkie chętne dzieci do dołączenia do parafialnej scholi, bo – jak mówi cytując św. Augustyna – *kto śpiewa, dwa razy się modli*. A umiejętność gry na gitarze (posiadanej również przez s. Joannę) będzie wykorzystana do wspomnienia trudów prowadzenia scholi.

Podczas rozmowy obydwie siostry dały się poznać jako osoby bardzo pokorne, ciepłe i otwarte. Jak same mówią, dają sobie czas na poznanie naszej parafii, naukę od innych, aby wyjść naprzeciw potrzebom parafian i parafii.

Serdecznie witamy z uśmiechem i modlitwą w naszej parafii.

Ł.K.

WARTO PRZECZYTAĆ

Rozpoczynamy nowy cykl, w którym będziemy z króciutkim opisem przedstawiać to, co zdaniem autora warto przeczytać, obejrzeć, posłuchać. Dziś książka:

Joseph Fadelle, **Bez względu na cenę**, Wydawnictwo Agape, Poznań 2011, 218 s.

– Autor, były muzułmanin, członek bogatego rodu prorocznego z Iraku, przewidziany na następcę ojca stojącego na czele klanu, opisuje swoją drogę do przyjęcia chrześcijaństwa. Zawdzięcza to świadectwu chrześcijanina, nie żadnej perswazji. Warto przyjrzeć się temu obrazowi chrześcijaństwa, poznać tę długą drogę krzyżową prowadzącą do przyjęcia upragnionego chrztu. Warto zastanowić się nad obrazem swojego chrześcijaństwa i porównać. Taki rachunek sumienia.

Każdy powinien przeczytać tę książkę, zwłaszcza w obecnej rzeczywistości. Fascynująca lektura na jeden wieczór, czyta się jednym tchem, jak kryminał. Tyle że to przerażająca prawda.

K.H.-Sz.

Serdecznie zapraszamy osoby starsze, samotne pragnące pogłębić swoją więź z Chrystusem na spotkania Braterstwa Chorych, które odbywają się w każdą pierwszą środę miesiąca o godz. 14:30 w dolnej kaplicy. Po Mszy św. zapraszamy na wspólne spotkanie w salce pod plebanią.

Dzieci i młodzież zachęcamy do udziału w spotkaniach Grupy Oazowej w każdy piątek o godz. 19:00 w sali Szkoły św. Jadwigi Królowej.



Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy złożyli w zeszłą niedzielę ofiary na **obiady szkolne dla dzieci z ubogich rodzin** naszej parafii. Dzieci i młodzież zebrały w sumie kwotę 8713 zł. Dziękujemy także za przybory szkolne przyniesione do kościoła. Wszystko w najbliższych dniach przekażemy do szkół naszej parafii.

REKLAMA na pokrycie kosztów druku

Informacje w sprawie reklamy pod nr. tel. 600 391 853

DRUKARNIA
Paor
ul. Wybickiego 46, 31-302 Kraków
tel. 012 636 28 13, tel./fax. 637 72 92
e-mail: paor@paor.pl www.paor.pl

OFFSET, SITODRUK, DRUK CYFROWY, SZTANCOWANIE, LAKIEROWANIE UV, ZŁOCENIE

drukujemy: książki, broszury, ulotki, plakaty, wizytówki, papiery firmowe, teczki, naklejki, etykiety, opakowania

miejsce na Twoją reklamę